
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Prorozwojowy budżet na trudne czasy jednomyślnie przyjęty

14 Grudzień 2012

Prorozwojowy budżet na trudne czasy 
jednomyślnie przyjęty

Rada  Gminy  i  Miasta  Nowe  Skalmierzyce  na  posiedzeniu w  dniu  12  grudnia  
bieżącego  roku  jednogłośnie uchwaliła  budżet  na  2013 rok.

Przyjęty budżet  po  stronie  dochodów  opiewa  na  kwotę  44.289 tys. zł., 
natomiast  wydatki  stanowią kwotę  46.758 tys. zł.,  w  tym  wydatki  majątkowe  
wynoszą   7.195 tys. zł.

W  roku  przyszłym samorząd  będzie  kontynuował    rozpoczęte  inwestycje: 
budowę  świetlicy  wiejskiej  w  Droszewie,  przedszkola w  Ociążu,  domu  
przedpogrzebowego na  cmentarzu  komunalnym, przebudowę  i  rozbudowę    
szkoły  podstawowej  w  Skalmierzycach. Nowe  zadania  inwestycyjne, których  
realizacja  rozpocznie  się  w  2013  roku  obejmują:  budowę  kanalizacji  
sanitarnej dla  miasta  Nowe  Skalmierzyce  oraz  budowę  świetlicy  wiejskiej w  
Chotowie. Oba  zadania  realizowane  w cyklu dwuletnim.

Poza  tym  w  roku  przyszłym  planowane  są: modernizacja  świetlic  wiejskich  w  
Miedzianowie, Trkusowie  i  Gostyczynie,  jak  również  zadania  drogowe 
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dotyczące przebudowy  dróg  gminnych  w  Gałązkach  Wielkich, ulicy  Strażackiej  
i Bankowej  w  Skalmierzycach , ulicy  Narutowicza  w  Nowych  Skalmierzycach  
oraz  przebudowy  części  drogi  gminnej  Droszew – Kotowiecko.

Na  dofinansowanie   tych zadań  gmina  wyemituje  obligacje w  wysokości  2.500 
tys. zł.  oraz  zaciągnie  pożyczkę  z  WFOŚiGW  w  Poznaniu  w  wysokości  1 mln. 
zł.  Jednocześnie  z  tytułu  spłat  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  rozchody  
budżetu  z  tego  tytułu  wyniosą  1.030 tys. zł.

Poziom  długu  gminy  na  koniec  przyszłego  roku wyniesie 8.228 tys. zł., co  
stanowi   18,58 %  dochodów przy  maksymalnym  poziomie  przewidzianym  
przepisami  ustawy  o  finansach  publicznych  na  poziomie  60% .

Z przyjętej  przez  Radę  Gminy i Miasta Wieloletniej  Prognozy  Finansowej na  
lata  2013-2021 wynika,  iż samorząd  może  z  optymizmem  spoglądać  w  
przyszłość,  bez  obaw  o  spełnienie  od  2014  roku  nowego  wskaźnika  
przewidzianego  przepisami  ustawy  o  finansach  publicznych  w  zakresie  
możliwości  spłat  długu  oraz zaciągania  nowych  zobowiązań, który  dla  wielu  
gmin będzie  stanowił  poważny  problem .  
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